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DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

= = = = =  Warszawa, dnia 19 m arca 1948 r.  — :

115

OKÓLNIK

z dnia 18 marca 1948 r.

w sprawie wydawania kart rejestracyjnych osobom, które nie dopełnńy obowiązków wynikających 
z przepisów o zezwoler lach na prowadzenie przedsiębiorstw handlowych i zawodowe wykonywanie 
czynności handlowych lub z przepisów o obowiązku zawiadomienia o prowadzę liu przemysłu i wy­
konywaniu niektórych zajęć zarobkowych oraz w sprawie przyjmowania opłat związanych z tymi

przepisami.

Ministerstwo Skarbu w porozumieniu z Mini­
sterstwem Przemysłu i Handlu wyjaśnia i zarzą­
dza, co następuje:

1. Zdarzają się przypadki, że. do urzędów skar­
bowych (rewizyjnych) zgłaszają się o nabycie kart 
rejestracyjnych osoby, które nie dopełniły obo- 
w iązków wynikających z przepisów o zezwole­
niach na prowadzenie przedciębforstw handlowych 
i zawodowe wykonywanie czynności handlowych 
łub z przepisów o obowiązku zawiadomienia o pro­
wadzeniu przemysłu i wykonywaniu niektórych 
zajęć zarobkowych.

Może w takich przypadkach chodzić bądź to
0 podatników, którzy w dniu 1 września 1947 r. 
prowadzili przedsiębiorstwa handlowe lub wyko­
nywali zawodowo czynności handlowe, a nie zło­
żyli w terminie do dnia 15 listopada 1947 r. podań 
°  zezwolenie wymaganych przepisem § 3 rozpo­
rządzenia w sprawie obowiązku uzyskania zezwo­
lenia (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 57, poz. 310)
1 którzy wobec tego zgodnie z przepisem § 5 tegoż 
rozporządzenia powinni byli zaprzestać działalno­
ści najpóźniej w dniu 15 listopada 1947 r., bądź to 
°  podatników, którzy założyli nowe przedsiębior­
stwa handlowe lub rozpoczęli wykonywać zawo­
dowo czynności handlowe pomiędzy dniem 2 
prześnią 1947 r. a dniem 31 grudnia 1947 r. (na 
Ziemiach Odzyskanych pomiędzy dniem 2 sierpnia 
1947 r. a dniem 31 grudnia 1948 r,.) a nie wnieśli 
uPrzednio podań do właściwej władzy oraz opłat 
(§ 4 ust. 1 powołanego wyżej rozporządzenia);
4dz to o podatników, którzy założyli nowe przed­

siębiorstwa handlowe lub rozpoczęli wykonywać 
zawodowo czynności handlqwe po aniu 31 grudnia 
1947 r. (na Ziemiach Odzyskanych po dniu 31 
grudnia 1948 r.) nie uzyskawszy na to uprzedniego 
zezwolenia władz przemysłowych (§ 1 ust. 1 po­
wołanego rozporządzenia); bądź to o podatników, 
którzy w dniu 1 sierpnia 1947 r. prowadzili prze­
mysł albc wykonywali inne zajęcia zarobkowe, po­
legające na prywatno-prawnym zawodowym i od­
płatnym świadczeniu rzeczy lub usług albo rozpo­
częli prowadzenie przemysłu lub wykonywanie za­
jęć zarobkowych w czasie od dnia 2 sierpnia 1947 
r. do dnia 30 października 1947 r. i nie dopełnili 
wynikającego z przepisu art. 1 dekretu z dnia 28 
października 1947 r. (Dz. U. R. P.. Nr 66, poz.403) 
obowiązku zawiadomienia o tym właściwej miej­
scowo władzy przemysłowej I instancji lub właści­
wej władzy organizacji samorządu zawodowego.

Okoliczność, że osoba, która nie dopełniwszy 
obowiązków wynikających z powołanych prze­
pisów pro/wadzi przeds’ ;] lorstwo handlowe, trudni 
się zawodowo wykonywaniem czynności handlo­
wych, prowadzi przemysł w rozumieniu rozpo­
rządzenia o prawie przemysłowym albo wykonuje 
inne zajęcia zarobkowe, polegające na prywatno­
prawnym, zawodowym i odpłatnym świadczeniu 
rzeczy lub usług — podlega ukaraniu na zasadzie 
przepisu § 6 powołanego rozporządzenia w spra­
wie obowiązku uzyskania zezwolenia albo na za­
sadzie przepisu art. 5 dekretu z dnia 28 paździer­
nika 1947 r., nie uchyla co do tej osoby obowiązku 
podatkowegq w podatku obrotowym, gdyż wy­
raźnie tak postanawia przepis § 9 ust. 1 rozp. wyk. 
do pod. obr.
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Ponieważ w myli przepij u art. 6 pod. obr. obo­
wiązek podatkowy w podatku obrotowym należy 
corocznie zgłosić przez nabycie karty rejestracyj­
nej, zatem urząd skarbowy (rewizyjny) nie może 
odmówić wydania żądanej karty także w przypad­
ku, gdy żądanie to zgłosi osoba, która nie dopeł­
niła obowiązków wynikających z przepisów o ze­
zwoleniach na prowadzenie przedsiębiorstw han­
dlowych i zawodowe wykonywanie czynności 
handlowych albo z przepisów w sprawie obowią­
zku zawiadomienia o prowadzeniu przemysłu i wy­
konywaniu niektórych zajęć zarobkowych.

O wydaniu karty rejestracyjnej osobie, któi a nie 
dopełniła obowiązków wynikających z powoła­
nych przepisów urząd skarbowy (rewizyjny) powi­
nien natychmi rst zawiadomić właściwą władzę 
przemysłową, stosując odpowiednio zarządzenia 
okólnika Ministerstwa Skarbu Nr 452 z dnia 20 
sierpnia 1946 r. L. D. V. 1-2/78,46 (Dz. U. Min. 
Sk. Nr 17, poz. 186).

2. Zezwoleń na prowadzenie przedsiębiorstw 
handlowych lub na zawodowe wykonywanie czyn­
ności handlowych udziela Minister Przemysłu 
i Handlu lub władze przemysłowe (§§ 11—13 roz­
porządzenia o warunkach — Dz. U. R. P. z 1947 r. 
N r 57, poz. 311). Dowód uiszczenia opłaty pobie­
ranej w związku z udzielaniem zezwoleń stanowi 
niezbędny załącznik do podania o udzielenie ze­
zwolenia (§ 23 powołanego rozporządzenia o wa­
runkach).

Z okoliczności, że władza skarbowa nie może 
w żadnym przypadku przesądzić sprawy udziele­
nia lub nieudzielenia petentowi zezwolenia na pro­
wadzenie przedsiębiorstwa handlowego lub na za­
wodowe wykonywanie czynności handlowych, 
a odmowa przyjęcia opłaty pohieranej w związku 
z udzielaniem zezwoleń, pozbawiając petenta moż­
liwości złożenia podania o zezwolenie wraz ze 
wszystkimi wymaganymi załącznikami, byłaby 
równoznaczna z przesądzeniem sprawy na nieko­
rzyść petenta, należy wysnuć wniosek, że urzędy 
skarbowe (rewizyjne), mają obowiązek przyjmo­
wania opłat pobieranych w związku z udzielaniem

zezwoleń od każdego, kto opłatę tę pragnie uiścić, 
bez względu na okoliczność, czy oplata wnoszona 
jest w przepisanym terminie, czy też z opóźnie­
niem.

3. Niedopełnienie w terminie obowiązku za­
wiadomienia właściwej władzy przemysłowej lub 
władzy organizacji samorządu zawodowego o wy­
konywaniu przemysłu w rozumieniu rozporządze­
nia o prawie przemysłowym albo o wykonywaniu 
innych zajęć zarobkowych, polegających na pry- 
watne-prawnym, zawodowym i odpłatnym świad­
czeniu rzeczy lub usług zagrożone jest zarządze­
niem przez władzę administracji ogólnej całkowi­
tego wstrzymania ruchu zakładu przemysłowego,, 
„ Jo  czasu spełnienia obowiązku określonego w art. 
1“ (art. 5 ust. 3 dekretu z dnia 28 października 
1947 r..). Z przepisu tego wynika, że obowiązek 
dokonania zawiadomienia może być wypełniony 
również i po upływie terminów określonych 
w przepisach w sprawie obowiązku zawiadomienia 
o prowadzeniu przemysłu i wykonywaniu niektó­
rych zajęć zarobkowych.

Wysnuć z tego należy wniosek, że urzędy skar­
bowe (rewizyjne) mają obowiązek przyjmowania 
opłat pobielanych w związku z tymi przepisami 
od każdego zobowiązanego, który pragnie opłatę 
tę uiścić,' bez względu na okoliczność, czy oplata 
wnoszona jest w przepisanym terminie, czy też 
z opóźnieniem.

4. Opłaty pobierane w związku z omawianymi 
przepisami nie są zobowiązaniami podatkowymi 
w rozumieniu przepisu art. 1 dekretu o zobowią­
zaniach podatkowych (Dz. U. R. P. z 1946 r. 
Nr 27, poz. 173). Od opłat tych zatem, w przy­
padku ^dy są uiszczane po upływie przewidziane­
go przepisami terminu, nie należy pobierać dodat­
ku za zwłokę (art. 38—44 dekretu o zobowiąza­
niach podatkowych).

Dyrektor Departamentu 
S. Kołakowski

(Znak Min. Sk. D. V. 442Syl/48).
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115 W sprawie w ydaw ania kart rejestracyjnych osobom , które 
nie dopełniły obow iązków , w ynikających z przepisów  o ze­
zwoleniach ną prow adzenie przedsiębiorstw  handlowych 
i zawodowe w ykonyw anie czynności handlowych lub 
z przepisów  o obow iązku zawiadom ienia o prow adzeniu 
przem ysłu i w ykonyw aniu niektórych zajęć zarobkow ych 
oraz w  sprawie przyjm ow ania opłat związanych z tymi 
przepisam i.

0 18 III. 1948 r.
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O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :
OrOs — dział organizacyjny i osobowy
GB — „ gospodarczy i budżetowy resortu
KS — „  karny skarbowy
OSk — „ Ochrony Skarbowi j
OK — „ obrotu pieniężnego i kredytu
B — „ budżetowy
K — „ finansów i podatków komunalnych
RK — „ rachunkowo-kasowy
C — „ ceł
ZPP — „ zobowiązań i postępowania podatkowego
POD — „ podatków: obrotowego i dochodowego
PW — „ podatku od wynagrodzeń
MOSk — „ podatku od nabycia praw majątkowych 

i opłaty skarbowej
P — „ innych podatków bezpośrednich
EA — „ egzekucji administracyjnej
A — „ akcyz
M — „ monopolów
U — „ ubezpieczeń
Sp — „ spółdzielczości
L — „  lik w lacyjny
R — „ różnych
Z — zarządzenie
1 — instrukcja
O — okólnik
Oh — obwieszczenie
Uch — uchwała

Cena zł 22
Redakcja i Administracja Dziennika Urzędnwego Minister­

stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna zł 2.400; półroczna zł 1.300; kwartal­
na zł 700; miesięczna zł 300.
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe Administracji 
Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu w P. K. O. 
Nr 1-4428, padając cel wpłaty, nazwę instytucji względnie 
nazwisko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu, które­
go prenumerata dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje 
się po Otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się na 
okresy od miesiąca nact^Fnego po dokonaniu wpłaty, jednak 
na okres nie dłuższy niż do końca 1948 r.
Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać 
we właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast po otrzy­
maniu następnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowane 
do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Po iyńcze nu­
mery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wynosi zł90.

Druk. PWPW. Warszawa, Sanguszki 1.


